16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 701

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Osmar Cantarelli da Rosa, conforme processo FAACI nº 504/2019, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 126, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Isolde Teresinha Bolting, conforme processo FAACI nº 341/2017, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua 402 A, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdir Luiz Zanella Junior, conforme processo FAACI nº 310/2020, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Av. Governador Celso Ramos, Nº 600, Bairro
Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a André Panizzon Produtos Alimentícios Ltda, conforme processo
FAACI nº 335/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº.3360, sala 1, bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Irco Vasconcellos Marques, conforme processo FAACI nº 332/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote
02, Quadra F, Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pupi Imports Importação e Comércio LTDA, conforme processo
FAACI nº 234/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Fabricação de Móveis de Madeira, Vime e Junco,
localizada na Rua 700, Nº 1119, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcio Domingos Deparis, conforme processo FAACI nº 261/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 A, Lote nº 657,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kurten Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo
FAACI nº 322/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar localizada na Rua
426, Lote nº 656, Loteamento Jardim residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aule Tratamento de Efluentes Eireli ME, conforme processo FAACI nº
916/2015, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Fabricação de peças, artefatos e estrutura de cimento e gesso,
localizada na Rua 606, Nº 301, Bairro Taboleiro das Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rafael Figueiredo de Jesus, conforme processo FAACI nº 254/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 246, Nº 801, Sala 3, Bairro Meia Praia.

16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 702

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alexandre S. Campara - Cadillac Lava Car, conforme processo FAACI
nº 090/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Lavação e Lubrificação de Veículos, localizada na Rua 286, Lote
2B e 4 do Loteamento Jardim Itamarati II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paludetto Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
337/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 402 C
esquina com 402 B1, Lote nº 67, Loteamento Jardim Patrick, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 338/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 436, Lote nº 321,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 339/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 436, Lote nº 323,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 340/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 436, Lote nº 325,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Edifício Residencial Doralina, conforme processo FAACI
nº 569/2011, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Regularização de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
319, n° 100, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Isolde Teresa Bolting, conforme processo FAACI nº 341/2017, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar e Terraplanagem com Escavação,
localizada na Rua 402 A Lote 05, Jardim Patrick, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maicon Jean Krutzsch, conforme processo FAACI nº 302/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 450, Lote nº 501,
Loteamento Praiamar Itapema, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nathan Kenedy Zortea de Lima, conforme processo FAACI nº
341/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 438, Lote
nº 385, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mauro Vieira Junior, conforme processo FAACI nº 349/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 424, Lote nº 491,
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.

16/09/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3263

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 703

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Asael Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 323/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
438, Lote 443 do Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Milani Ariotti e Cia Ltda, conforme processo FAACI nº 317/2020, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 426, Lote 93 do Loteamento Jardim Residencial Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jonas Novak, conforme processo FAACI nº 324/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Lavação e
Lubrificação de Veículos, localizada na Rua 294, Nº 169, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Celso da Cunha, conforme processo FAACI nº 239/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1294 do Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.